
КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Саратовот 19 декабря 2019 года № 44/14

Опубликовано на сайте сетевого издания «Новости Саратовской губернии»
www.g-64.ru

20 декабря 2019 года

Об установлении тарифа на горячую воду в закрытой 
системе горячего водоснабжения ООО «Энгельс 
Тепло Сервис», оказывающему услугу на территории 
Энгельсского муниципального района 

В соответствии с Федеральным законом № 416‑ФЗ от 7 декабря 2011 года «О водоснабжении и водоотведении», поста‑
новлением Правительства РФ от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабже‑
ния и водоотведения», постановлением Правительства Саратовской области от 12 апреля 2007 года № 169‑П «Вопросы коми‑
тета государственного регулирования тарифов Саратовской области», протоколом заседания Правления государственного 
регулирования тарифов Саратовской области от 19 декабря 2019 года № 44, комитет государственного регулирования тари‑
фов Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2020 года по 31 декабря 2022 года ООО «Энгельс Тепло Сервис», оказыва‑
ющему услугу на территории Энгельсского муниципального района, тарифы с календарной разбивкой на:

горячую воду в закрытой системе 
горячего водоснабжения, состоящую 

из компонентов на:

Сроки действия тарифа
с 1 января 
2020 года
по 30 июня 
2020 года

с 1 июля 
2020 года

по 31 декабря 
2020 года

с 1 января 
2021 года
по 30 июня 
2021 года

с 1 июля 
2021 года

по 31 декабря 
2021 года

с 1 января 
2022 года
по 30 июня 
2022 года

с 1 июля 
2022 года

по 31 декабря 
2022 года

холодную воду * руб./куб. м 16,54 17,35 17,35 17,70 17,70 18,56
тепловую энергию** руб./Гкал 2155,16 2227,93 2227,93 2290,25 2290,25 2338,96

 
* Постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 20 декабря 2018 года 

№ 56/1 «Об установлении тарифа на питьевую воду, водоотведение и водоотведение (очистку сточных вод) МУП «Энгельс-
Водоканал», оказывающему услуги на территории Энгельсского муниципального района».

** Постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 29 ноября 2019 года 
№ 40/23 «Об установлении тарифа на тепловую энергию для потребителей ООО «Энгельс Тепло Сервис» по имущественному 
комплексу, расположенному на территории муниципального образования город Энгельс».

Примечание:
Организация находится на упрощенной системе налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Рос‑

сийской Федерации.

2. Утвердить производственную программу ООО «Энгельс Тепло Сервис» на период действия тарифа, реализация кото‑
рой обеспечивается устанавливаемым данным постановлением тарифом.

3. Рекомендовать ООО «Энгельс Тепло Сервис» осуществить раскрытие информации об установлении тарифа на очеред‑
ной период регулирования в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 января 2013 года 
№ 6 «О стандартах раскрытия информации в сфере водоснабжения и водоотведения».

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает 
в силу с 1 января 2020 года.

Министр области –
председатель комитета�  Л. Н. Новикова


